2009 年 2 月 27 日

各 位

旭化成ホームプロダクツ株式会社

「ジップロック®コンテナー」に新シリーズが登場

～ディズニーキャラクター「スティッチ」が南国バージョンで新登場～

旭化成ホームプロダクツ株式会社（本社：東京都千代田区 社長：羽田 研司）は、この度、

ディズニーキャラクター「スティッチ」を南国らしいオリジナルデザインで描いたプラスチック

保存容器「ジップロック®コンテナー」を、2009 年 3 月 1 日（日）から全国のスーパー等を通じ

て発売しますので、お知らせいたします。

1. 商品概要

「ジップロック®コンテナー」は、食品の冷凍・冷蔵保存からフタごと電子レンジ加熱まで

使え、保存容器のほか、ランチボックスやお菓子入れなど幅広く使用できます。

ディズニーキャラクター「スティッチ」がデザインされた「ジップロック®コンテナー」

シリーズは、2008 年 3月から販売を開始し幅広い年齢層のお客様に親しまれ好評を得ており

ます。今回発売する「スティッチ」第二弾は、アニメのストーリーに因んだ南国のフルーツ

やハイビスカス等の絵柄が楽しいデザインの商品です。

（1）「ジップロック®コンテナー スティッチ

南国バージョン Ｍ1 個入」

自由に動かせる波形の仕切りがついて、ラン

チボックスとしても、より便利にお使いいた

だけます。南国の雰囲気を象徴するハイビス

カスの絵柄が容器の側面に描かれています。

（2）「ジップロック®コンテナー スティッチ

南国バージョン Ｓ2 個入」

容器のフタにコミカルな「スティッチ」と南

国のフルーツ等かわいいアイコンをデザイ

ンしています。重ねてもコンパクトなため、

持ち運びや収納に便利です。

©Disney

©Disney

（3）「ジップロック®コンテナー スティッチ

南国バージョン まるぷち 2 個入」

  ちょっとしたお出かけの際の保存容器のほか、本体

に目盛りが付いているので、離乳食やデザート作り

にも便利です。幼児のいるご家庭にお勧めです。

2．商品規格・価格

商品名 入数 １個あたり規格（mm）

（容量 縦×横×高）

パッケージサイズ（mm）

（幅×奥×高）

税 込 希 望

小売価格

ジップロック®コンテナー

スティッチ 南国バージョ

ン Ｍ1 個入

1 個 580ml  155×116×50 117×157×51 420 円

ジップロック®コンテナー

スティッチ 南国バージョ

ン Ｓ2 個入

2 個 320ml  135×80×50     158×138×51 420 円

ジップロック®コンテナー

スティッチ 南国バージョ

ン まるぷち 2個入

2 個 140ml   75×80×51      86×153×52   399 円

（注）本リリース記載の希望小売価格は参考価格であり、再販売価格を拘束するものではありません。

3．販売開始日   2009 年 3月 1日（日）

4．発売地域及び販売チャンネル

全国の総合スーパー、食品スーパー、ホームセンター、ドラッグストア等

5． 商品に関するお問合せ先

旭化成ホームプロダクツ株式会社 お客様相談室       TEL 03-3296-0352

※ 写真を掲載していただく場合は、下記の記載をお願いします。

  ©Disney

以 上

＜本件に関するお問合せ先＞

旭化成株式会社         広報室          TEL 03-3296-3008

旭化成ホームプロダクツ株式会社 マーケティング部     TEL 03-3296-3416

©Disney